Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 359/2016

Manifesta aplauso ao cantor Vitor
Rogério de Oliveira, membro do
Coral Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Vitor Rogério de Oliveira, nasceu na

cidade de Santa Bárbara d’Oeste, em dia 26/05/2016, filho de Luís Carlos de
Oliveira e Maria Aparecida Kuhl de Oliveira;

CONSIDERANDO que, começou a cantar dentro das igrejas,

sempre se dedicando a música com muito apreço, até que no ano passado foi
convidado por sua amiga Roseli, a participar do Cora Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que, a participação no coral é voluntária, por
seu amor à música, doa sua voz para encantar os corações de quem aprecia a
arte do canto coral. O canto coral é uma experiência de grupo que trabalha,
além da musicalização, a integração entre as pessoas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
cantor Vitor Rogério de Oliveira, membro do Coral Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de abril de 2.016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-